
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВОРКУТА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД № 55 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «ЧУДЕСНИЦА» Г. ВОРКУТЫ 

«Быдсяма 55 №-а челядьöс видзанiн «Чудесница»  

школаöдз велöдан  муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 

 

169907, Республика Коми, г. Воркута, ул. Ленина, д. 57В,  тел./факс 8 (82151) 6-73-73 

e-mail: ya.mdou55@yandex.ru 

 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

 

от 02.09.2024  г  №71-М/05-03   

 

О назначении общественного инспектора по охране прав детства на 2024-2025 

учебный год 
 

В соответствии с Конституцией РФ, Семейным кодексом РФ направленных на 

защиту прав детей, в целях совершенствования организации работы по своевременному 

выявлению, устройству осуществления контроля за условиями жизни и воспитания детей, 

а также для защиты прав и интересов детей имеющих родителей, но нуждающихся в 

помощи государства, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить общественным инспектором по охране прав детства в МБДОУ № 55 

педагога-психолога Лигоцкую Екатерину Владимировну. 

2. Лигоцкой Екатерине Владимировне сформировать базу данных об опекунах и 

неблагополучных семьях в МБДОУ № 55 на 2024-2025уч. год на основании базы данных 

городского банка СОП. 

3. Инспектору по охране прав детства составить план работы с опекунами и 

неблагополучными семьями на 2024-2025 уч. год.  

4. Утвердить  план работы  с опекунами и неблагополучными семьями на 2024-2025 

уч. год, и механизм действий педагогов при выявлении фактов жестокого обращения.  

5.    Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на старшего воспитателя 

Радченко А.А, 

  Заведующий МБДОУ  

«Детский сад № 55 комбинированного вида » г. Воркуты    ___________  Н.И. Схабовская 

 

С приказом ознакомлена: 

Лигоцкая Е.В._____________________ 

 

 


		2024-10-22T15:15:26+0300
	Схабовская Наталия Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




